
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 17 березня 2023 р. № 238 

Київ 

Про затвердження вимог до незалежного суб’єкта  

аудиторської діяльності для проведення перевірки  

річної фінансової звітності Органу суспільного  

нагляду за аудиторською діяльністю 

Відповідно до абзацу п’ятнадцятого частини п’ятнадцятої статті 15 

Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську 

діяльність” Кабінет Міністрів України постановляє: 

1. Затвердити вимоги до незалежного суб’єкта аудиторської діяльності 

для проведення перевірки річної фінансової звітності Органу суспільного 

нагляду за аудиторською діяльністю, що додаються. 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету 

Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 996 “Про затвердження Порядку 

відбору незалежного суб’єкта аудиторської діяльності для проведення 

аудиту річної фінансової звітності Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю” (Офіційний вісник України, 2019 р., № 98, 

ст. 3282). 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 67 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 17 березня 2023 р. № 238 

ВИМОГИ  

до незалежного суб’єкта аудиторської діяльності для  

проведення перевірки річної фінансової звітності Органу  

суспільного нагляду за аудиторською діяльністю 

1. У відборі незалежного суб’єкта аудиторської діяльності для 

проведення перевірки річної фінансової звітності Органу суспільного 

нагляду за аудиторською діяльністю можуть брати участь суб’єкти 

аудиторської діяльності:  

1) які відповідають вимогам, установленим Законом України “Про 

аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність” до суб’єктів 

аудиторської діяльності, які мають право надавати послуги з обов’язкового 

аудиту фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний 

інтерес, та інформація про яких внесена до відповідного розділу Реєстру 

аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності;  

2) які Інспекцією із забезпечення якості не включені до щорічного 

плану-графіка проведення перевірок з контролю якості аудиторських 

послуг та інших перевірок, а також щодо яких не здійснюється 

відстеження обов’язкових до виконання рекомендацій, наданих за 

результатами перевірки з контролю якості аудиторських послуг, у період 

надання послуг з проведення перевірки фінансової звітності Органу 

суспільного нагляду за аудиторською діяльністю;  

3) щодо яких не здійснюється Органом суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю дисциплінарне провадження.  

2. Незалежний суб’єкт аудиторської діяльності для проведення 

перевірки річної фінансової звітності Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю повинен відповідати таким вимогам:  

1) наявність досвіду з проведення обов’язкового аудиту фінансової 

звітності підприємств, які складають фінансову звітність за міжнародними 

стандартами фінансової звітності, у суб’єкта аудиторської діяльності, 

ключового партнера з аудиту та аудиторів, які безпосередньо 

залучатимуться для проведення перевірки фінансової звітності Органу 

суспільного нагляду за аудиторською діяльністю;  

2) відсутність у суб’єкта аудиторської діяльності існуючого та/або 

потенційного конфлікту інтересів і загроз незалежності під час проведення 

перевірки річної фінансової звітності Органу суспільного нагляду за 

аудиторською діяльністю.  

_____________________ 


